ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ECOLOGIA, PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE,

FAUNA E FLORA

ATA Nº05/2025 - SESSÃO ORDINÁRIA

Aos dois dias do mês de junho do ano de 2025, às 15h15 no Plenário da Câmara Municipal de

Apucarana, baseado no artigo 45 e alíneas do Regimento Interno desta Casa de Leis, deu-se o início

da reunião da Comissão de Ecologia, Proteção ao Meio Ambiente, Fauna e Flora. Presente a Servidora

Telma Elizabeth Lemos Reis, Procurador Jurídico, Dr. Wilson Penharbel e os Vereadores Moisés

Tavares, Presidente; Eliana Rocha, Secretária; Tiago Cordeiro de Lima, Relator.

PROJETO DE LEI Nº80/2025 – Vereadores Moisés Tavares Domingos e Adan Lenharo

ASSUNTO:- Dispõe sobre a obrigatoriedade de prestação de socorro aos animais atropelados no

município de Apucarana e dá outras providências.

Presidente solicitou ao Relator Tiago Cordeiro que procedesse à leitura do seu Parecer. Feita sua

leitura, favorável à livre tramitação, o Presidente colocou-o em discussão e em votação, o qual foi

APROVADO por unanimidade.

A matéria apresentada atendia aos dispositivos legais e foi liberada para apreciação em Plenário. Nada

mais havendo a tratar, Presidente declarou encerrada a presente Reunião (15h18). A Ata vai assinada

pelos Vereadores da Comissão.

Esta Reunião encontra-se gravada em áudio e vídeo no canal da Câmara, no youtube e no SAPL, no

Link das Comissões.

           Moisés Taves Domingos                                                                    Eliana Rocha

              PRESIDENTE                                                                                SECRETÁRIA

Tiago Cordeiro de Lima

RELATOR

		2025-06-06T18:58:08-0300
	MOISES TAVARES DOMINGOS:041.192.739-62 1

		2025-06-09T10:27:50-0300
	ELIANA DE LOURDES LIMA ROCHA:993.413.799-20 2

		2025-06-09T11:22:49-0300
	VALDEIR TIAGO BATISTA CORDEIRO DE LIMA:063.584.739-64 3